АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»  января  2015 года                                                                              №  30
            г. Лянтор

 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 16.07.2013 № 345»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» и протокольного решения Комиссии по проведению административной реформы и повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в ХМАО-Югре от 17.12.2014 № 15, с целью упорядочения работы по предоставлению государственных и муниципальных услуг в городском поселении Лянтор:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.07.2013 № 345 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых планируется осуществлять по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - постановление) следующее изменение:
1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава города                                                                                           С.А. Махиня

	Приложение к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «21» января 2015 года № 30

Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	3.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	4.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	5.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	6.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	7.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	8.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	9.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов)

	10.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, карточки учёта собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	12.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	13.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам аренды, найма

	14.
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем

	15.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

	16.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	17.
	Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов

image1.emf

oleObject1.bin